PAGE
2

	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.

Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2024 =?  май¸н 15-м.ш. №383
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ

Администрация
Яльчикского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» мая  2024 г. №383
село Яльчики

	О внесении изменений  в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 10.11.2023 №1057 «Об утверждении положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях

Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики»

В   соответствии   с   Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики                                   п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в   Положение
об организации питания обучающихся в  общеобразовательных организациях Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,
утвержденное постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 10.11.2023 №1057 «Об утверждении об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»  (далее Положение),  следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.3.  Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Общеобразовательные организации, предоставляющие услуги по питанию на льготной основе, обеспечивают размещение информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования Государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения  в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ   «О государственной социальной помощи». ».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики

                      Л.В. Левый